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ALGEMEEN

OPRICHTING
De Stichting Park Merwestein te Dordrecht is opgericht op 11 maart 1997.

Stichting Park Merwestein staat geregistreerd onder nummer 4112 2141 in het Handelsregister van de
Kamer van Koophandel.

De rechtsvorm van SPM is een stichting en de activiteiten staan in het Handelsregister omschreven als:
"SBI-code 94996 - Overige Ideéle organisaties, Milieuverenigingen".

Stichting Park Merwestein (hierna: SPM), is een Algemeen Nut Beogende Instelling (ANBI). Het
ANBI nummer van SPM is 805635683.
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DOELSTELLING

De doelstellingen van SPM zijn:

1. het behoud van Park Merwestein, met de daarop aanwezige flora en fauna;

2. het behoud van de Parkwachterswoning (gemeentelijk monument);

3. het behoud van het bevrijdingsmonument;

4. het behoud van het oorlogsdocument voor de Geheime Dienst Nederland, bestaande uit drie
herdenkingsstenen;

5. het behoud van de kwaliteit van het Park als ecologisch, cultureel, sociaal en pedagogisch instituut;

6. het vertegenwoordigen van de belangen van de bezoeker van het park.

BELONINGSBELEID

Aan de bestuurders kan geen beloning worden toegekend. Onkosten worden aan de bestuurders op
vertoon van de bewijsstukken vergoed.

SAMENSTELLING BESTUUR
Ultimo 2019 wordt het bestuur gevormd door:

De heer Mr. C.L. Papaioannou - Voorzitter
De heer N. Einholz - Secretaris
De heer B.C. Bloem - Penningmeester
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ACTIEF

VLOTTENDE ACTIVA
VORDERINGEN

Overige vorderingen

LIQUIDE MIDDELEN

TOTAAL

PASSIEF

VERMOGEN

Stichtingsvermogen

Resultaat boekjaar

BALANS PER 31 DECEMBER

KORTLOPENDE SCHULDEN

Overlopende passiva
Overige Schulden

TOTAAL

(1)

()

3)

(4)

2019

10.400

10.400

2019

10.400
10.400

o

10.400
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2018

8.614

8.614

2018

8.614

8.614

(@)

8.614
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WINST- EN VERLIESREKENING PER 31 DECEMBER

BATEN
Giften en bijdragen

Rentebaten
Overige baten

LASTEN

Personeelskosten
Administratiekosten

Herdenking Bombardement 1944

Bureaukosten
Bankkosten

RESULTAAT

RESULTAATBESTEMMING

Bestemmingsreserve Park Merwestein

(5)
(6)

(8)

2019
€
3.666
0
(7) 0
3.666
0
0
886
792
203
1.880
1.786
1.786

1.786

2018
€ €
3.083
0
0
3.083
0
0
0
619
177
796
2.287
2.287

2.287
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TOELICHTING WAARDERINGSGRONDSLAGEN

ALGEMEEN
Deze jaarrekening heeft betrekking op de periode 1 januari 2019 tot en met 31 december 2019. Alle
bedragen luiden in euro's, tenzij anders vermeld.

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met in Nederland van toepassing zijnde wet- en
regelgeving. Richtlijn 640 van de Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving is toegepast. De jaarrekening
is opgesteld in euro’s.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Activa en passiva worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijzen c.q. nominale waarden, tenzij een
andere waarderingsgrondslag is vermeld.

VORDERINGEN
De vorderingen zijn gewaardeerd tegen nominale waarden.

GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING

ALGEMEEN

Baten en lasten worden toegerekend aan de periode waarin de prestatie plaatsvindt.
Lasten welke hun oorsprong hebben in het boekjaar worden in aanmerking genomen
zodra deze voorzienbaar zijn.

DONATIES
De jaarlijkse minimum bijdrage voor donateurs is €7,50 per jaar.

OVERIGE BEDRIJFSKOSTEN
De overige kosten worden berekend op basis van de uitgaafprijzen.

RENTEBATEN
Rentebaten worden tijdsevenredig verwerkt.
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TOELICHTING OP DE BALANS

VORDERINGEN

2019

1. TE VORDEREN POSTEN PER BALANSDATUM

Rente ING Bank N.V.

2. LIQUIDE MIDDELEN

ING Bank N.V. — zakelijke rekening
ING Bank N.V. — zakelijke spaarrekening

3. BESTEMMINGSRESERVE SPM

Stand 1 januari
Resultaatbestemming boekjaar

Stand per 31 december
4. KORTLOPENDE SCHULDEN

Vooruit ontvangen donaties
Te betalen kosten opstellen jaarrekening

10.386
15

10.400

8.614

1.786

10.400

21/03/2020

2018

8.599
15

8.614

6.326

2.287

8.614
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TOELICHTING OP DE WINST- EN VERLIESREKENING

5. GIFTEN EN BIJDRAGEN

Donaties

Bijdrage Gemeente t.b.v. Herdenking Bombardement 1944

Overige

6. RENTEBATEN

ING Bank N.V. — zakelijke spaarrekening

7. OVERIGE BATEN

Overige Baten

8. LASTEN

Personeelskosten
Administratiekosten
Portokosten
Drukwerk
Bureaukosten
Website
Herdenking Bombardement 1944
Donateursactiviteit
Bankkosten
Declaraties
Relatiegeschenken

-10 -

2019

2.804
862

3.666

142

310
100
886

203
240

1.880

21/03/2020

2018

3.083

3.083

213

32
93

282
177

796
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TOELICHTING BESTEMMING RESULTAAT

CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT
Stichting Park Merwestein heeft geen verplichting tot het laten controleren van de jaarstukken. Een
dergelijke controle heeft derhalve ook niet plaatsgevonden

BESTEMMING RESULTAAT OVER HET BOEKJAAR 2018
Het resultaat over 2018 is conform het besluit van het bestuur in de jaarstukken 2019 ten gunste van
de algemene bestemmingsreserve gebracht.

VOORSTEL BESTEMMING RESULTAAT OVER HET BOEKJAAR 2019
Het bestuur heeft het besluit genomen om het jaarresultaat over het boekjaar 2019 ad € 1,786 positief
ten gunste te brengen van de algemene bestemmingsreserve.

GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM

Er hebben zich geen gebeurtenissen na balansdatum met belangrijke financiéle gevolgen voorgedaan,
die hier moeten worden vermeld.
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VERKLARING VAN HET BESTUUR

Het bestuur van SPM verklaart de tot haar beschikking staande middelen in 2019 uitsluitend te hebben
aangewend in het belang van de doelstellingen van SPM.

Met het ondertekenen van de stukken verleent het bestuur de penningmeester, alsmede het bestuur
zelf, decharge voor het gevoerde financiéle beleid in het jaar 2019.

Dordrecht, ..................... 2020
Stichting Park Merwestein

Namens het bestuur:

Dhr. Mr. C.L. Papaioannou Dhr. B.C. Bloem
Voorzitter Penningmeester
Dhr. N. Einholz

Secretaris
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